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Xə bər ver di yi miz ki mi, Mil li Azər bay can Ta ri xi Mu ze yin də 
mü ha fi zə olu nan zən gin kol lek si ya nın ic ti maiy yə tə da ha 
yax şı təq dim edil mə si məq sə di lə ye ni eks po zi si ya qu ru lur. 
Ye ni eks po zi si ya da Ulu ön dər Hey dər Əli ye və həsr olu nan 

ay rı ca böl mə lər ya ra dı lır. 

Mu ze yin el mi iş lər üz rə di rek-
tor müavi ni ta rix elm lə ri dok to ru, 
do sent Fər had Cab ba rov la böl-
mə yə eks kur si ya edi rik. Fər had 
müəl lim de yir ki, Ulu ön dər lə 
bağ lı eks po nat lar iki böl mə də 
nü ma yiş olu na caq. Bun lar dan 
bi ri 1969-1982-ci il lə ri – Hey dər 
Əli ye vin so vet Azər bay ca nı na 
rəh bər lik et di yi döv rü əha tə edir. 
İkin ci böl mə isə onun müs tə qil 
Azər bay can da pre zi dent ol du ğu 
döv rü (1993-2003) əks et di rə-
cək. 

Di rek tor müavi ni bil di rir ki, 
mu ze yin əv vəl ki eks po zi si ya sı 
1920-ci il lə bi tir di. 2005-2007-ci 
il lər də mu zey də apa rı lan əsas lı 
tə mir-bər pa iş lə rin dən son ra 9 
zal Ha cı Zey na lab din Ta ğı ye-
vin Ev-Mu ze yi nə ay rıl dı ğı üçün 
eks po zi si ya nın mə ka nı dar-
laş dı və be lə qə ra ra alın dı ki, 
eks po zi si ya Azər bay can Xalq 
Cüm hu riy yə ti ilə (1918-1920) 
ye kun laş sın: “La kin in di ye ni 
eks po zi si ya qu ru lar kən plan da 
də yi şik lik edil di və biz 2020-ci 
il də Qə ləbə çal dı ğı mız Və tən 
mü ha ri bə si ni də əks et dir mə-
li ol duq. Qə ra ra gəl dik ki, son 
döv rə qə dər olan ta ri xi mi zi nü-
ma yiş et di rək. Hey dər Əli yev 
döv rü nə ye ni eks po zi si ya da bir 
zal tam ola raq ay rı lıb, “1945-
1988-ci il lər” za lın da də ay rı ca 
bir vit rin Ulu ön də rə həsr edi-
lib. Bu zal da Hey dər Əli ye vin 
1969-cu ilin 14 iyul ta ri xin də öl-
kə mi zə rəh bər se çil mə si nə dair 

ple num qə ra rı nın su rə ti və ple-
nu mun ste noq ra mı nın su rə ti də 
nü ma yiş olu nur”. 

Fər had müəl lim de yir ki, bu 
böl mə də ki ma raq lı sə nəd lər dən 
bi ri də Er mə nis tan dan bir qə zet 
re dak si ya sı nın o vaxt kı Dağ lıq 
Qa ra bağ Mux tar Vi la yə ti nə me-
dia tur təş kil et mə si ilə bağ lı dır. 
Bu sə fər za ma nı on lar Xan kən-
di dən, vi la yət par ti ya ko mi tə sin-
dən Ba kı ya bir mək tub gön də-
rir lər: “Biz bu sə nə di ar xiv dən 
gö tür mü şük. Hə min mək tub da 
Dağ lıq Qa ra bağ da gu ya və-
ziy yə tin pis ol ma sı ilə bağ lı Er-
mə nis tan da apa rı lan qə rəz li 
təb li ğa ta ca vab ya zı lıb. Er mə-
nis tan dan gə lən nü ma yən də 
he yə ti mək tub da qeyd edir ki, 
Dağ lıq Qa ra bağ da er mə ni lə rin 
ya şa yış şə raiti tam nor mal dır. 
Bu mək tu bun üzə rin də Ulu ön-
dər Hey dər Əli ye vin dər kə na rı 
var. O, dər kə nar da qeyd edib ki, 
bu mək tub la Mər kə zi Ko mi tə nin 
bü tün bü ro üzv lə ri ta nış ol sun-
lar”.

Bu böl mə də həm çi nin 1969-
1982-ci il lər də Azər bay can da 
qu ru cu luq il lə ri nin nailiy yət-
lə ri əks olu nub. 1977-ci il də 
Sum qa yıt da is teh sal olu nan ilk 
kauçuk nü mu nə si, di gər üç əş-
ya o za man res pub li ka nın qaz 
sə na ye si na zi ri və zi fə sin də iş-
lə miş Sa bit Oru co va məx sus 
eks po nat lar da bu ra da nü ma-
yiş et di ri lir. Ulu ön də rin so vet 
Azər bay ca nı na rəh bər li yi döv-

rün də ən məş hur inf rast ruk tur 
la yi hə lə rin dən bi ri Nax çı van da 
Araz Su Elekt rik Stan si ya sı idi. 
Hə min stan si ya nın ya ra dıl ma-
sı mü na si bə ti lə xa ti rə me da lı, 
elə cə də fəx ri neft çi döş ni şa-
nı, Azər bay can SSR-in 50 il li yi 
mü na si bə ti lə bu ra xıl mış xa ti rə 
me da lı, Ulu ön də rin tə şəb bü sü 
ilə So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı 
adı na la yiq gö rül müş məş hur 
neft çi İs ra fi l Hü sey no va məx-
sus döş ni şa nı və onun və si qə si 
və s. nü mu nə lər ma raq do ğu rur. 
Ümum mil li li de rin ha ki miy yə ti 
döv rün də və elə müasir döv rü-
müz də də ən bö yük və əhə miy-
yət li müəs si sə lər dən olan Ba kı 
Nef ta yır ma Za vo du na ve ril miş 
“Əmək zər bə çi si” me da lı, Ba-
kı Met ro po li te nin xa ti rə ni şa nı 
və Po la də rit mə Za vo du nun ilk 
məh su lu da bu eks po nat lar sı-
ra sın da ta ri xin unu du lan sə hi fə-
lə ri nə bə ləd çi lik edir. 

Azər bay can SSR-in 1978-ci il 
Kons ti tu si ya sı, elə cə də bay ra ğı 
və ger bi bu böl mə də yer alıb.

Həm söh bə tim de yir ki, Hey-
dər Əli ye vin fəaliy yət döv rü nü 
əha tə edən mə lu mat lar Azər-
bay can di li ilə ya na şı, in gi lis di-
lin də də təq dim olu na caq. 1980-
ci il lər də Azər bay can da ilk də fə 
is ti fa də edi lən te le tay pı da bu-
ra da gö rü rük. Te le tayp mu ze yə 
AZƏR TAC tə rə fi n dən hə diy yə 
olu nub. 

Ulu ön də rin öl kə mi zə rəh bər-
li yi nin bi rin ci döv rün də mə də-
niy yə tin in ki şa fı nı əks et di rən 
böl mə də isə teatr, ki no, mu si qi, 
rəs sam lıq və s. sa hə lər lə bağ-
lı eks po nat lar ək si ni ta pa caq. 
Böl mə də həm çi nin in for ma tiv 
pa nel lər də yer ləş di ri lə cək. 

***
Hey dər Əli yev lə bağ lı ikin ci 

dövr da hi si ya sət çi nin müs tə-
qil Azər bay ca nın rəh bə ri ki mi 
fəaliy yə ti ni əks et di rir. Bu ra fo to-
şə kil lər, mə lu mat ba za la rın dan 
əla və müx tə lif eks po nat lar zən-
gin lik ve rir. 

Sa biq xa ri ci iş lər na zi ri Hə sən 
Hə sə nov tə rə fi n dən mu ze yə hə-
diy yə edi lən bir sə nəd diq qə ti mi-
zi çə kir. Bu sə nəd Azər bay can 
əra zi lə ri nin Er mə nis tan tə rə fi n-

dən iş ğa lı nı pis lə yən BMT-nin 
dörd qət na mə sin dən bi ri dir. Göy 
rəng də çap olu nan sə nəd on-
dan xə bər ve rir ki, BMT Təh lü-
kə siz lik Şu ra sı nın bü tün üzv lə ri 
bu qət na mə ni təs diq edib. Yə ni 
qət na mə üzv sa yı nın ra zı lı ğı na 
əsa sən rən gi ni də yi şir. 

Eks po zi si ya da Hey dər Əli ye-
vin yu bi ley lə ri nə həsr olu nan 
xa ti rə mar ka la rı, hə min il lər də 
döv riy yə yə bu ra xı lan mil li pul 
va hid lə ri, is tiq raz lar da nə zə ri 
cəlb edir. 

Da ha bir ma raq lı mə qam. 
1994-cü ilin 20 sent yabr ta ri-
xin də Ba kı da dün ya nın iri neft 
şir kət lə ri ilə “Əs rin mü qa vi lə si” 
im za la nan dan son ra onun ic ra-
sı üz rə ya ra dı lan ko mi tə nin ilk 
ic la sı Ta rix Mu ze yi nin Şərq za-

lın da təş kil edi lib. Hə min ic la sı 
əks et di rən fo to lar da bu böl mə-
də sər gi lə nir.

Müs tə qil Azər bay ca nın 1995-
ci ilin 12 no yab rın da qə bul 
olu nan ilk Kons ti tu si ya sı, Mil li 
Məc lis de pu ta tı nın döş ni şa nı, 
Dün ya azər bay can lı la rı nın I qu-
rul ta yı nın xa ti rə ni şa nı və di gər 
qiy mət li eks po nat lar ta ri xi mi zə 
güz gü sa lır. 

Ulu ön də rin mə də niy yət sa-
hə si nə gös tər di yi diq qət və 
qay ğı nın əks olun du ğu eks-
po nat lar da bu zal da nü ma yiş 
olu nur. On la rın ara sın da Xalq 
ar tis ti Qə dir Rüs tə mo va ve ri lən 
“Şöh rət” or de ni nin ni şa nı və və-
si qə si ni, Hey dər Əli ye vin Xalq 
ar tis ti, bəs tə kar To fi q Ba kı xa no-
va təb rik mək tu bu nu, Xalq şairi 
Mir va rid Dil ba zi yə ve ri lən “İs tiq-
lal” or de ni ni gö rü rük.

Eks po nat lar sı ra sın da Mil li 
Bank (Mər kə zi Bank) tə rə fin-
dən Azər bay can da müs tə qil-
lik döv rün də bu ra xı lan bü tün 
xa ti rə sik kə lə ri nin nü mu nə lə-
ri də ma raq do ğu rur. Ulu ön-
də rin yu bi ley lə ri ilə əla qə dar 
bu ra xı lan qı zıl, müx tə lif ta ri xi 
ha di sə lə rə həsr edi lən qı zıl və 
gü müş sik kə lər də bu ra da yer 
alıb. 

Öy rə ni rik ki, za lın bö yük di va-
rın da yer ləş di ri lə cək pa nel lər-
də Hey dər Əli ye vin fəaliy yə ti lə 
bağ lı fo to lar da nü ma yiş olu na-
caq. 

Ümum mil li li de rə həsr olu nan 
zal dan son ra onun si ya si va ri si, 
ideal la rı nı la yi qin cə real laş dı ran 
Pre zi dent İl ham Əli ye vin rəh-
bər li yi ilə müasir Azər bay ca na 
sə ya hət edi rik. Mil li Ta rix Mu-
ze yi nin ye ni eks po zi si ya sı haq-
qın da re por taj la rı mız da vam 
edə cək. İna nı rıq ki, ta ri xi mi zin 
sə hi fə lə ri ni pı çıl da yan bu eks-
po zi si ya ma raq lı eks po nat la rı 
ilə zi ya rət çi lə rin diq qə ti ni cəlb 
edə cək. 

Lalə Azəri

Tariximizin Heydər Əliyev mərhələsi 
eksponatların yaddaşında

Tarix Muzeyinin yeni ekspozisiyasındakı bölmələr zənginliyi ilə seçiləcək

Bu il ta nın mış teatr və ki no akt yo ru, Xalq 
ar tis ti Tel man Adı gö zə lo vun (1953-2010) 
ana dan ol ma sı nın 70 il li yi dir. 57 il ömür 
sü rən akt yor 

teatr səh nə sin-
də, te le vi zi ya 
ta ma şa la rın da və 
film lər də yad da-
qa lan ob raz lar 
ya ra dıb. 

Əs lən Or du bad dan 
olan Tel man Ab bas-
qu lu oğ lu Adı gö zə lov 
1953-cü il iyu lun 17-
də Ba la kən ra yo nun-
da dün ya ya göz açıb. 
Tel ma nın səh hə ti ilə 
bağ lı ola raq ailə si Ba-
kı şə hə ri nə kö çüb və 
o, 7 nöm rə li mək təb də 
təh sil alıb. Azər bay-
can Te le vi zi ya sın da 
ça lı şan re jis sor Na zim 
Zey na lov ilk də fə onu 
Ye ni il şən li yin də len tə 
alıb və o gün dən Tel-
man da teat ra bö yük 
ma raq ya ra nıb. Uşaq 
yaş la rın dan “Ya sə mən” 
te le vi zi ya teat rın da ta-
ma şa lar da oy na yıb, 
yed din ci si nif də oxu yan-
da isə bö yük akt yo ru-
muz Adil İs gən də ro vun 
ki noakt yor luq kur su na 
ya zı lıb. 1975-ci il də Azər bay can 
Döv lət İn cə sə nət İns ti tu tu nun 
(in di ki Mə də niy yət və İn cə sə nət 
Uni ver si te ti) Dram və ki no akt-
yor lu ğu fa kül tə si ni bi ti rib.

Beş il ins ti tu tun “Təd ris teat-
rı”nda ça lı şıb, te le vi zi ya ta ma-
şa la rın da, səh nə cik lər də rol alıb. 

***
Tel man Adı gö zə lov 1980-ci 

il dən Azər bay can Döv lət Aka-
de mik Mil li Dram Teat rın da 
fəaliy yə tə baş la yıb. Teat rın səh-
nə sin də bir-bi rin dən ma raq lı 
ob raz lar ya ra dıb. C.Məm məd-
qu lu za də nin “Də li yı ğın ca ğı”nda 
zən cir vu ran, İ.Əfən di ye vin “Xur-
şid ba nu Na tə van”ın da Daş-
də mir, “Mah nı dağ lar da qal dı” 
ta ma şa sın da Rəh man, V.Şeks-
pi rin “Maq bet”in də Flins, M.İb ra-
hi mo vun “Kö zə rən ocaq lar”ın da 
Xa nəh məd, H.Ca vi din “İb lis”in-

də şey pur çu, S.Vur ğu nun “Va-
qif”in də təl xək, S.Rəh ma nın 
“Ni şan lı qız”ın da Çeş mək li ki şi 
və di gər səh nə əsər lə rin də özü-
nə məx sus ifa sı ilə yad da qa lıb.

***
İs te dad lı akt yor da ha çox “Ya şıl 

ey nək li adam”, “Or dan-bur dan”, 
“Qon şu lar”, “Ev lə ri kön də lən yar”, 
“Ya rımş tat” və s. te le vi zi ya ta ma-
şa la rın da kı ma raq lı rol la rı ilə, hər 
bir ob ra zı nın di lin dən səs lə nən 
ifa də lə ri ilə yad daş lar da iz qo yub. 
“Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sın-
da is teh sal olun muş “Nə si mi”, 
“Üzü kü lə yə”, “Xa ti rə lər sa hi li” ki-
mi fi lm lər də isə xa rak te rik rol lar 
oy na yıb. 

Tel man Adı gö zə lov 2000-ci 
il də “Əmək dar ar tist”, 2006-cı 
il də “Xalq ar tis ti” fəx ri ad la rı na 
la yiq gö rü lüb.

***
O, şux ge yin mə yi, xü su si lə 

ba ha lı qals tuk, kə mər və ayaq-
qa bı al ma ğı çox se vib. Akt yo-
run oğ lu Tu ral Adı gö zə lov mü-
sa hi bə lə ri nin bi rin də bu nun la 
bağ lı de yib: “Ge yim zəif ye ri 
idi. Hər ay özü nə nə sə alır-
dı. Ba kı da olan məş hur ge yim 
ma ğa za la rı onu ta nı yır dı. Ye ni 
kol lek si ya gə lən ki mi ona zəng 
edib xə bər ve rir di lər. Atam dün-
ya sı nı də yi şən də bir ma ğa za-
nın sa hi bi gəl miş di ki, ata nız 
gö dək cə si fa riş edib, pu lu nu 
ödə yib. Qay ta rıb pu lu bi zə ver-
di...”.

Əsa sən ko mik ob raz la rı can-
lan dır sa da, hə yat da cid di in san 
ki mi  ta nı nıb. Oğ lu de yir: “Ata-
mın ya nın da dün ya sı nı də yiş-
miş han sı sa sə nət ada mı nın 
qa ra sın ca heç kim da nı şa bil-
məz di”.

***

Gün lə rin bi rin də akt yo run 
ürə yin də ağ rı lar ya ra nır. An caq 
bu na elə də əhə miy yət ver mir. 
İkin ci də fə ağ rı elə dö zül məz 
olur ki, hə ki mə get mə yə məc-
bur olur. Hə kim onu yox la ya raq 
ürə yin də heç bir prob le mi nin ol-
ma dı ğı nı, duz laş ma dan şüb hə-
lən di yi ni de yir və müali cə ya zır. 
Müali cə olun sa da, akt yor özün-
də yax şı lı ğa doğ ru bir də yi şik lik 
hiss elə mir. 

Xalq ar tis ti nin ölü mü ha mı ki-
mi ailə si üçün də göz lə nil məz 
olur. Ge cə saat la rın da səh hə ti 
ağır la şır. Hə kim lə rin mü da xi lə-
si nə bax ma ya raq, sə nət ka rın 
hə ya tı nı xi las et mək müm kün 
ol mur. İn san la ra səh nə dən, 
efi r-ek ran dan gü lüş bəxş edən 
akt yor 2010-cu il ap re lin 15-də 
dün ya sı nı də yi şir. Ab şe ron ra-
yo nu nun Fat ma yı kənd qə bi ris-
tan lı ğın da tor pa ğa tap şı rı lır.

Hazırladı: N.Məmmədli

Səhnədən,  efi r-ekrandan
paylanan  gülüş...

də Ba la kən ra yo nun-
da dün ya ya göz açıb. 
Tel ma nın səh hə ti ilə 
bağ lı ola raq ailə si Ba-
kı şə hə ri nə kö çüb və 
o, 7 nöm rə li mək təb də 
təh sil alıb. Azər bay-
can Te le vi zi ya sın da 
ça lı şan re jis sor Na zim 
Zey na lov ilk də fə onu 
Ye ni il şən li yin də len tə 
alıb və o gün dən Tel-
man da teat ra bö yük 
ma raq ya ra nıb. Uşaq 
yaş la rın dan “Ya sə mən” 
te le vi zi ya teat rın da ta-
ma şa lar da oy na yıb, 
yed din ci si nif də oxu yan-
da isə bö yük akt yo ru-
muz Adil İs gən də ro vun 
ki noakt yor luq kur su na 
ya zı lıb. 1975-ci il də Azər bay can 

ADMİU-nun yubileyi münasibətilə 
Beynəlxalq elmi konfrans keçiriləcək

Azər bay can Döv lət Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te ti 
(ADMİU) bu il 100 ya şı nı qeyd edir. Döv lət baş çı sı tə rə fin dən təh-
sil oca ğı nın yu bi le yi nin qeyd olun ma sı haq qın da sə rən cam im-
za la nıb. Əla mət dar yu bi ley lə əla qə dar müx tə lif təd bir lər ke çi ri lir.  

No yab rın 17-də AD MİU-da yu bi ley lə əla qə dar “Azər bay can 
sə nət şü nas lı ğı Şərq-Qərb dialo qu kon teks tin də” möv zu sun da 
bey nəl xalq el mi-prak tik konf rans da bu sil si lə dən dir.

AD MİU-dan bil di ri lib ki, konf ran sa sə nət şü nas lıq, teatr sə nə-
ti, ki no, te le vi zi ya və di gər ek ran sə nət lə ri, so sial elm lər, mu si qi 
sə nə ti və təs vi ri sə nət, ha be lə teatr şü nas lıq, ki no şü nas lıq, re jis-
sor luq, təs vi ri in cə sə nət ta ri xi və nə zə riy yə si, de ko ra tiv-tət bi qi 
sə nət, mu si qi şü nas lıq, mə də niy yət ta ri xi və nə zə riy yə si, so sial 
iş, tu rizm, mu zey, ar xiv işi və abi də lə rin qo run ma sı is ti qa mət lə ri 
üz rə mə ru zə lər qə bul edi lir.

Konf ran sın proq ra mı na da xil edi lə cək mə ru zə lər sent yab rın 
30-dək Azər bay can, rus və ya in gi lis dil lə rin də ad miucon fe ren-
ce@gmail.com  ün va nı na gön də ril mə li dir.

Mə ru zə mət ni nin tər ti bi qay da la rı və st ruk tu ru ba rə də da ha ət-
rafl  ı mə lu mat la AD MİU-nun say tın da ta nış ol maq müm kün dür. 

İş çi dil lə ri Azər bay can, türk, rus və in gi lis dil lə ri olan konf ran-
sın ma te rial la rı top lu şək lin də nəşr olu na raq hər bir iş ti rak çı ya 
təq dim edi lə cək. Top lu həm də AD MİU-nun rəs mi say tın da rə-
qəm sal for mat da yer ləş di ri lə cək.

Türkiyə Cümhuriyyətinin 100 illiyinə
həsr olunmuş elmi konfrans

AMEA Mə həm məd Fü zu li adı na Əl yaz ma lar İns ti tu tu 26-27 
okt yabr da Tür ki yə Cüm hu riy yə ti nin 100 il lik yu bi le yi nə həsr 
olu nan “Əl yaz ma lar ki ta bı Azər bay can-Tür ki yə el mi-mə də ni 
əla qə lə ri kon teks tin də” möv zu sun da bey nəl xalq el mi-nə zə ri 
konf rans təş kil edə cək.

İns ti tut dan bil di ri lib ki, konf rans da iş ti rak üçün mə ru zə lə rin 
xü la sə si Azər bay can və ya Tür ki yə türk cə sin də açar söz lər lə 
bir gə sent yab rın 6-dək cum hu ri yet konf rans@gmail.com  ün va-
nı na gön də ril mə li dir. Azər bay can di lin də təq dim olu nan mə ru zə 
mətn lə ri nə in gi lis, di gər dil lər də tər tib edi lən mətn lə rə isə Azər-
bay can di lin də xü la sə əla və olun ma lı dır. Xü la sə si müs bət rəy 
alan şəxs lər sent yab rın 20-dən 30-dək mə ru zə lə ri nin tam mət-
ni ni cum hu ri yet konf rans@gmail.com  ün va nı na gön də rə bi lər lər.

Əl yaz ma lar İns ti tu tu nun Türk dün ya sı əl yaz ma la rı nın təd qi qi 
və Türk dil li əl yaz ma la rın təd qi qi şö bə lə ri nin bir gə təş ki lat çı lı ğı 
ilə ke çi ri lə cək konf rans da mətn şü nas lıq, mən bə şü nas lıq, ta rix-
şü nas lıq, ədə biy yat şü nas lıq, folk lor şü nas lıq, tür ko lo gi ya, mə-
də niy yət şü nas lıq, fəl sə fə və teolo gi ya böl mə lə ri üz rə mə ru zə lər 
din lə ni lə cək.

Konf rans “Ya zı lı ma te rial lar da Azər bay can-Tür ki yə el mi-mə-
də ni əla qə lə ri”, “Türk xalq la rı ədə biy ya tı əl yaz ma lar kon teks-
tin də”, “Türk xalq la rı nın ya zı lı folk lor abi də lə ri”, “Tür ko lo gi ya nın 
ak tual prob lem lə ri və ədə bi dil mə sə lə lə ri”, “Türk xalq la rı ta ri xi 
əl yaz ma kon teks tin də”, “Türk dil li əl yaz ma lar da fəl sə fə, teolo gi-
ya və mə də niy yət mə sə lə lə ri” möv zu la rı nı əha tə edir.
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